
B. O. del E.^—Núm. 38 13 febrero 1964 1963

del 6 de enero d-el corriente año), los grupos XI, «Construcción 
Arquitectónica», primer curso, «Maquinaria y medios auxilia­
res». y XXIV, «Proyectos Arquitectónicos», quinto curso, vacan­
tes en la Escuela Técnica Superior de Arquitectura de Madrid.

Esta Dirección General ha resuelto nombrar en virtud de 
concurso de traslado a don Rafael Fernández Huidobro y Pi­
neda Catedrático numerario del grupo XI. «Constricción Ar­
quitectónica». primer curso. «Maquinaria y medios auxiliares», 
y a don Luis Moya Blanco Catedrático numerario del gru­

po XXIV, «Proyectos Arquitectónicos», quinto curso, de la Es­
cuela Técnica Superior de Arquitectura de Madrid, únicos as- 
□ ir antes a las referidas cátedras

Lo digo a V S. para su conocimiento y efectos 
Dios guarde a V. S. muchos años.
Madrid, 3 de febrero de 1964.—El Director general. Pío Gar-

':i;'>-E.^cudero.
Sr. Jefe de la Sección de Escuelas Técnicas.

OPOSICIONES Y CONCLUSOS

MINISTERIO 
DE LA GOBERNACION

RESOLUCION de la Dirección General de Beneficencia 
y Obras Sociales por la que se transcribe relación de as­
pirantes al concurso de Méritos y Servicios a Médicos 
internos del Gran Hospital de Beneficencia General del 
Estado

Han sido admitidos al concurso de Méritos y Servicios a Mé­
dicos internos del Gran Hospital de la Beneficencia lleneral 
del Estado, convocado por Orden de 14 de noviembre último, 
todos los concursantes que solicitaron tomar parte en el mismo, 
dentro del plazo de presentación de instancias, y que a conti­
nuación se relacionan:

Don Carlos Losa Martínez.
Don Fernando Pamos Prieto.
Don Cipriano Gómez Díaz.
Don Miguel Angel Barrientos Valcárcel.
Don Miguel Maesto García.
Don Juan Regodón Vizcaíno 
Don Cayetano Valle Peñate.
Don Julio Zaragoza Orts.
Don Rafael Reyes Guijarro.
Don Pedro Antonio Serrano Sánchez.
Don Jaime Cossío Estévez 
Don Vicente Luis Ariño Gimeno.
Don Juan Enrique Beltrán Gallart.
Don Manuel Valenciano Clavel.
Don Francisco Sancho Ripoll.
Don Adolfo Hinojar Arzadun.
Don Rafael González Costea.
Don Alonso Santos Olalde.
Don Enrique Moreno González.
Don Eduardo Rosón Dueñas.
Don Claudio Hernández-Ros Murcia.
Don Vicente García de la Puerta López.
Don Enrique Fidalgo Calzadilla.
Don Angel Ballesteros Sahiro.
Don Remigio Vela Navarrete.
Don Juan Antonio Sáez García.
Don Julián Rodríguez Cortés.
Don Ignacio Rafael Sierra Nieto.
Don Francisco Hernández Altenir.
Don Antonio Besteiro García.
Don Luis Fernández Melle.
Don Domiciano González Rodríguez.
Don Manuel Martín Alvarez.
Don Antonio Díaz Martínez.
Don Femando Arocena Lanz.
Don Enrique García de la Peña.
Don Jesús Gálvez Domínguez.
Don Carlos Suils Ciudad.
Don José Rodríguez Plaza.
Don José María Hernández Altemir.
Don Jaime Comunión Martínez.
Don Francisco Guillén Llera.
Don José Antonio Mairón Ballesteros.
Don Santiago Granado San Segundo.
Don Francisco Gómez Sabrido.

Lo que comunico a V. S. para su conocimiento y publicación 
en el «Boletín Oficial del Estado», en cumplimiento de lo que 
dispone el artículo séptimo del Decreto de 10 de mayo de 1957. 

Dios guarde a V. S. muchos años.
Madrid, 15 de enero de 1964.—^E1 Director general, Antonio 

María de Oriol y Urquijo.
Sr. Jefe de la Sección de Beneficencia General.

MINISTERIO 
DE OBRAS PUBLICAS

RESOLUCION de la Subsecretaría por la que se anuncia 
una vacante de Ayudante de Obras Públicas de la Pri­
mera Jefatura de Construcción.

Se anuncia la vacante que interesa cubrir en el Servicio de 
este Ministerio que a continuación se cita, para que los funcio­
narios con derecho a ello puedan solicitarla, por conducto re­
glamentario, dentro del plazo de quince días naturales, contan­
do incluso el de su inserción en el «Boletín Oficial del Estado», 
alegando los méritos, serviciows y circunstancias que justifiquen 
su pretensión, siendp de rigurosa observancia lo dispuesto en la 
Orden de 3/de diciembre de 1953 («Boletín Oficial del Estado» 
del 9).

La referida vacante es:
Personal facultativo

Cuerpos de Ayudantes y de Sobrestantes de Obras Públicas
Primera Jefatura de Construcción, dependiente de la Direc­

ción General de Transportes Terrestres, con residencia en La 
Coruña.

Madrid, 6 de febrero de 1964. —El Subsecretario, Vicente 
Mortes.

MINISTERIO
DE EDUCACION NACIONAL

ORDEN de 3 de febrero de 1964 por la que se nombra el 
Tribunal del concurso-oposición a la cátedra de ^Foto- 
grametría» de la Escuela Técnica de Peritos Topógafos 
de Madrid.

limo. Sr.: Por Orden de 20 de mayo de 1963 («Boletín Oficial 
del Estado» de 1 de junio) se abrió el nuevo plazo de admisión 
de aspirantes al concurso-oposición convocado por Orden de 19 
de julio de 1960 («Boletín Oficial del Estado» del 24 de septiem­
bre) para la provisión de la cátedra de «Fotogrametría» de la 
Escuela Técnica de Peritos Topógrafos sin que se hayan presen­
tado nuevas peticiones, habiéndose publicado la lista definitiva 
de admitidos por Resolución de la Dirección General de Ense­
ñanzas Técnicas de 4 de mayo de 1961 («Boletín Oficial del Es­
tado del 24).

Para dar cumplimiento a lo prevenido en el número primero 
del articulo octavo del Decreto de 10 de mayo de 1957 («Boletín 
Oficial del Estado» del 13), y en uso de las facultades que le es­
tán conferidas, \

Este Ministerio ha resuelto:
Primero.—^Nombrar el Tribunal que a continuación se indica 

y que habrá de juzgar los ejercicios del referido concurso-opo­
sición:

Titulares
Presidente: Don Jósé María .Torroja Menéndez.
Vocales: Elegidos entre las temas propuestas por los Orga­

nismos que se expresan: Consejo Nacional de Educación: Don


